



ارائه خدمات
پزشکی رایگان
با مشارکت فولاد
اکسین خوزستان

۲

در مراسم تکریم و معارفه رئیس هیات
عامل ایمنی و اعلام شد:

تاکید موثقی نیا بر تبدیل
منابع خدادادی
به ثروت آفرینی

۲



www.jahanfooladnews.ir

ماهانمه / تیر ماه ۱۴۰۲ * سال سوم * شماره ۱۷ * قیمت: ۵۰۰۰ تومان



۳

دستیابی به ۹۰ درصد ظرفیت واقعی
تولید طی چهار ماه در کارخانه تولید لوله
اسپیرال شرکت آتیه فولاد نقش جهان

۲

چادر ملو قرارداد احداث اولین
نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات
در استان یزد را امضا کرد

۳

اتمام موفقیت آمیز شات دان
برنامه ریزی شده در فولادسنگان

۲

احداث واحد تولید آب سرد
با تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی
در فولاد مبارکه

فولادسازان تمایلی به صادرات محصولاتشان نشان نمی دهند!



۴

خبر

ارائه خدمات پزشکی رایگان با مشارکت فولاد اکسین خوزستان

با مشارکت و همکاری شرکت فولاد اکسین خوزستان خدمات پزشکی رایگان توسط گروه پزشکی جهادی امام رضا (ع) در منطقه قلعه چنعان شهرستان کارون برگزار شد. به گزارش جهان فولاد به نقل از روابط عمومی فولاد اکسین: گروه پزشکی جهادی امام رضا (ع) با سرپرستی دکتر رضا جباری متخصص مغز و اعصاب و ستون فقرات با دعوت مدیر عامل شرکت فولاد اکسین خوزستان در ایفای مسئولیت های اجتماعی خود به منظور ارائه خدمات رایگان بهداشتی و درمانی در منطقه قلعه چنعان مستقر شده و به درمان و تجویز داروی رایگان پرداختند. خدمات رایگانی همچون ویزیت متخصص جراحی اعصاب، نورولوژی، ارتوپدی، جراح عمومی، متخصص داخلی، متخصص زنان و زایمان و پزشک عمومی از جمله موارد خدایسندانه و خیرخواهانه ای می باشد که توسط گروه جهادی امام رضا (ع) ارائه می گردد. این گروه پزشکی متشکل از پزشکان متخصص و فوق تخصص بوده که بیش از ده سال گذشته با مدیریت دکتر رضا جباری در مناطق کم برخوردار خدمت می کنند و در ساعات حضور خود در منطقه قلعه چنعان بالغ بر پانصد بیمار را ویزیت کردند. علی محمدی مدیرعامل فولاد اکسین خوزستان در گفتگویی با خبرنگار روابط عمومی بر اجرای مسئولیت های اجتماعی شرکت ها، خصوصاً در مناطق کم برخوردار تاکید کرد و گفت: ما در فولاد اکسین خوزستان خود را موظف و مکلف به اقدام در حوزه مسئولیت های اجتماعی کردیم، بنابراین منتظر نیستیم تا درخواستی یا تکلیفی باعث شود تا اقدام نماییم.

وی افزود: بی شک هرگونه اقدام خیرخواهانه و خدایسندانه نزد خداوند متعال محفوظ می ماند و اثرات آن را در زندگی و تولید خواهیم دید. در پایان یادآور می شود که، دکتر جباری به عنوان بهترین جراح مغز و اعصاب در تهران رتبه برتر بود تخصصی جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات، فارغ التحصیل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با مهارت در جراحی های اندوسکوپی و مغزی، هیپوفیز، جراحی قاعده جمجمه (skull base)، و جراحی ستون فقرات با رایجه بهترین خدمات تشخیصی و درمانی به خدمت رسانی به بیماران می پردازند، وی متولد سال ۱۳۶۱ در مسجد سلیمان است و در تمام سالهای خدمت خود به جراحی رایگان بیماران کم درآمد و ناتوان در سراسر کشور پرداخته است و به عنوان یک الگو در کشور مورد توجه قرار دارد.

برگزاری نشست عرضه اولیه سهام شرکت صبا فولاد خلیج فارس در فرابورس ایران با نماد «فصبا»

نخستین جلسه معرفی و عرضه اولیه سهام شرکت صبا فولاد خلیج فارس با نماد فصبا در فرابورس ایران برگزار شد. به گزارش دنیای معدن، دکتر احسان دشتیان مدیرعامل شرکت «صبا فولاد خلیج فارس» در این نشست به تشریح تاریخچه شرکت پرداخت و گفت: این مجموعه که در منطقه ویژه صنعتی معدنی خلیج فارس در بندرعباس واقع شده در سال ۱۳۸۳ با هدف تکمیل زنجیره تولید فولاد و اهداف استراتژیک به ثبت رسید. وی در تشریح مزیت های این مجموعه فولادی گفت: برخورداری از مزیت های مهمی مثل قرارگیری در منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس و بهره مندی از مزیت های زیرساختی این منطقه، نزدیکی به راه آهن و آب های آزاد و نزدیکی به معادن، این شرکت را به تولیدکننده ای استراتژیک تبدیل کرده است. مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در ادامه، سهامدار عمده این شرکت را صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد و گفت: این صندوق به عنوان سهامدار عمده بعد از خروج سهامدار خارجی، وارد مجموعه «فصبا» شد. وی بیان اینکه بازار هدف صادراتی صبا فولاد خلیج فارس را شرکت های آسیایی و اروپایی تشکیل می دهند، افزود: مزیت صادراتی برای شرکت همیشه وجود دارد، اما بر اساس الزام وزارت صمت بعد از تأمین بازار داخلی، اجازه صادرات داریم. وی همچنین در خصوص مزیت های سهم «فصبا» گفت: تمام نقدینگی ناشی از عرضه سهام «فصبا» در بورس برای طرح های توسعه شرکت صرف خواهد شد و این می تواند یکی از جذابیت های سهم «فصبا» باشد چرا که این نقدینگی از شرکت خارج نشده و صرف طرح های توسعه ای می شود. به گفته دشتیان، طرح های توسعه ای متعددی برای مجموعه «فصبا» در دست اقدام است از جمله اینکه افزایش ظرفیت تولید به ۳ میلیون تن محصولات نهایی از گندله سازی تا محصولات تخت نورد شده در نظر گرفته شده است.

در مراسم تکریم و معارفه رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام شد:

تاکید موثقی نیابرد تبدیل منابع خدادادی به ثروت آفرینی



طرح، با ۲ میلیارد دلار سرمایه، پتانسیل ایجاد ۳۰ هزار شغل را دارند. وی همچنین از همکاری با بخش های علمی و دانش بنیان، به روزآوری دانش و بهره گیری از انقلاب چهارم صنعتی، تعامل با بخش خصوصی و تشکل ها و نگاه اثربخشی به جایگاه شرکت های معدن و صنایع معدنی به عنوان دیگر برنامه های این سازمان یاد کرد. در پایان این مراسم، با اهدای لوحی از سوی عباس علی آبادی وزیر صمت، از خدمات و اقدامات دوره ریاست امیر خرمی شاد در ایمیدرو، قدردانی و سپاس به عمل آمد.

رانیز تضمین کرد. موثقی نیا در عین حال بر همدلی و یکپارچگی سازمانی تاکید کرد و آن را سبب ساز ایجاد تحرک بیشتر و توسعه در بخش معدن و صنایع معدنی دانست. امیر خرمی شاد رئیس پیشین هیات عامل ایمیدرو نیز در این مراسم، با اشاره به اینکه طی کمتر از دو ماه گذشته در مجموعه ۵۰ برنامه تدوین شد، اظهار داشت: این امر شامل ۱۲ برنامه کلی است و نگاه تحولی به این حوزه دارد. وی تشکیل کارگروه های تخصصی در بخش های مختلف شامل منابع انسانی، امور، فنی، اجتماعی و ... را از جمله اقدامات انجام شده ذکر کرد و گفت: ایمیدرو تلاش خود را به کار گرفته از حوزه اجرا خارج و بر تسهیل گری و راهبری تمرکز داشته باشد. خرمی شاد همچنین گفت: بررسی طرح های نیمه تمام معدن و صنایع معدنی و تعیین حدود ۳۰۰ پروژه اولویت دار، جزو عملکرد این دوره است به طوری که برآوردها نشان می دهد این تعداد

و مس را به عنوان پیشران توسعه بخش معدن و صنایع معدنی دانست و گفت: بخش های روی، آلومینیوم، طلا، تیتانیوم و عناصر نادر، از دیگر حوزه های توسعه ای هستند، اما فولاد و مس به عنوان پیشران عمل می کنند. سرپرست هیات عامل ایمیدرو درباره الزامات توسعه معدن و صنایع معدنی گفت: در این برنامه، زیربنایها همچون آب، برق، گاز، جاده و خطوط ریلی و دریایی در کنار بهره گیری از دانش روز و نسل چهارم تکنولوژی از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند و به عنوان الزامات توسعه باید مد نظر قرار گیرند. موثقی نیا تاکید کرد: رصد و بهره گیری از تحولات به روز معدن و صنایع معدنی در جهان از مهمترین الزامات پیش رو هستند و یکی از مهمترین نمادهای آن هوشمندسازی فرایندها است. وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: در فرایند واگذاری ها باید بتوان ضمن تحقق اهداف خصوصی سازی، منافع ملی حال و آینده

محمد رضا موثقی نیا سرپرست هیات عامل ایمیدرو، بر تبدیل ثروت بزرگ منابع کشور به ثروت آفرینی تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، موثقی نیا امروز در مراسم تکریم و معارفه رئیس هیات عامل ایمیدرو که با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت معدن و تجارت برگزار شد، با رایجه چشم اندازی از برنامه ای پیش روی سازمان، تاکید کرد: در مسیر دستیابی به اهداف کلان توسعه معدن و صنایع معدنی باید برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که ثروت کنونی معادن و منابع طبیعی خدادادی را به عاملی برای ثروت آفرینی و ثروت زایی به ویژه برای نسل های آتی، تبدیل کنیم. وی در این مراسم که مدیران عامل شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی، معاونان و مدیران ایمیدرو حضور داشتند، افزود: باید از صرف این منابع در بخش هزینه های جاری پرهیز شود. موثقی نیا در ادامه سخنانش دو حوزه زنجیره فولاد

احداث واحد تولید آب سرد با تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی در فولاد مبارکه



ارز از کشور کمک کرده است. خسروانی پور از طی کردن مراحل پایانی عملیات ساختمانی این پروژه و همچنین از شروع عملیات نصب برخی تجهیزات پروژه خبر داد و گفت: تمامی تجهیزات ساخت داخل وارد فولاد مبارکه شده و سایر تجهیزات مورد نیاز نیز تا اواخر مردادماه وارد شرکت می گردد. وی در بخش پایانی سخنان خود از زحمات و همکاری های صورت گرفته از سوی معاونت های مختلف شرکت، مدیریت ارشد خدمات فنی و پشتیبانی و همچنین از تلاش بی شائبه مدیریت و کارکنان ناحیه انرژی و سیالات، شرکت مهندسی فولاد و شرکت آسان زلال خاورمیانه به عنوان پیمانکار مجری طرح که در اجرای این پروژه ارزشمند مساعدت می کنند، تشکر و قدردانی کرد.

که با به کارگیری این تکنولوژی سالانه حدود ۴۰ درصد معادل ۹۰ هزار مترمکعب آب در سال در مصرف آب کولینگ تاور صرفه جویی خواهد شد؛ این در حالی است که استفاده از این نوع کولینگ تاور در این پروژه برای اولین بار در کشور بوده و از این لحاظ نیز این پروژه منحصر به فرد است. وی در خصوص مشخصات فنی این پروژه گفت: پروژه مذکور در مساحتی حدود ۶۰۰۰ مترمربع، حجم بتن ریزی ۸۵۰۰ مترمکعب، اسکلت فلزی ۳۰۰ تن، هزینه ای بالغ بر ۷ میلیون یورو و با ظرفیت ۲۵۰۰ تن تبرید احداث شده است. خسروانی پور در ادامه از استفاده حداکثری در عملیات ساخت تجهیزات این واحد خبر داد و گفت: در جریان ساخت تجهیزات مورد نیاز این واحد خوشبختانه باید اعلام کرد که بیش از ۶۰ درصد تجهیزات، اعم از کابل و تابلوهای برق، جرثقیل، مخازن ذخیره مواد، پمپها و برخی ارقام دیگر با استفاده از توان ظرفیت شرکت های داخلی ساخته شده است که علاوه بر اشتغال زایی به ارتقای توان فنی شرکت های داخلی، رونق اقتصادی و همچنین جلوگیری از خروج

ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه، پروژه احداث واحد آب چیلد جدید فولاد مبارکه تعریف شد، تصریح کرد: با توجه به انجام پروژه های توسعه ای در ناحیه فولادسازی و نیاز به آب چیلد جهت خنک کاری واحدهای مختلف این ناحیه و همچنین ضرورت تأمین آب چیلد مورد نیاز واحد شهید خرازی و تأمین بار برودتی این نواحی، احداث این پروژه با ظرفیت ۲۵۰۰ تن تبرید در دستور کار واحد اجرای پروژه های انرژی و سیالات قرار گرفت. وی ادامه داد: در این راستا قراردادی میان فولاد مبارکه و شرکت آسان زلال در قالب مناقصه عمومی منعقد شد که خوشبختانه پیشرفت اجرای این پروژه تاکنون مطابق برنامه زمان بندی است. به گفته مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه در اجرای این پروژه با توجه به مشکلات خشک سالی و کم آبی حوضه آبریز زاینده رود و براساس مطالعاتی که توسط تیمی متشکل از کارکنان اجرای پروژه های انرژی و سیالات و ناحیه انرژی و سیالات انجام شده و همچنین با استفاده از تجربیات گذشته، از تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی استفاده شده است

با بهره برداری از واحد تولید آب سرد (آب چیلد) جدید فولاد مبارکه، آب چیلد مورد نیاز فرایند تولید و سیستم های تهویه مطبوع و برودتی فولاد مبارکه تأمین می شود. به گزارش جهان فولاد با بهره برداری از واحد تولید آب سرد (آب چیلد) جدید فولاد مبارکه اصفهان که با تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی برای نخستین بار در کشور با ظرفیت ۲۵۰۰ تن تبرید در حال انجام است، علاوه بر کاهش ۴۰ درصدی مصرف سالانه آب در بخش کولینگ تاور این واحد، آب چیلد مورد نیاز فرایند تولید و سیستم های تهویه مطبوع و برودتی فولاد مبارکه تأمین می شود. مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت: اجرای این پروژه همچنین موجب کاهش استفاده از سایر سیستم های خنک کاری نظیر اسپیلت ها و کولرهای گازی و سیستم های خنک کاری جانبی می گردد که این امر نقش بسزایی در کاهش مصرف انرژی و تأمین سرمایه گذاری دارد. حمیدرضا خسروانی پور با تاکید بر اینکه به منظور تأمین آب چیلد مورد نیاز

چادرملو قرارداد احداث اولین نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات در استان یزد را امضا کرد

میزان بیش از ۴۵ هزار متر مکعب آب نیز صرفه جویی خواهد شد. مدیر عامل چادرملو افزود: عملکرد این نیروگاه در سال های آتی به جلوگیری از تولید گاز های گلخانه ای به میزان ۱۱۵ هزار تن در سال خواهد انجامید که این مهم علاوه بر اثر بالقوه در کاهش سطح آلاینده ها، امکان ایجاد زیرساخت های مناسب و اخذ مجوزهای لازم به منظور تولید و صادرات فولاد سبز را در مجموعه چادرملو فراهم می نماید. وی تصریح کرد: میزان سرمایه گذاری این طرح در حدود ۶۰ میلیون یورو و دوره اجرای آن ۲۴ ماه است. گفتنی است این نیروگاه در حال حاضر بزرگترین نیروگاه خورشیدی در استان یزد خواهد بود.

طاهر زاده افزود: به همین منظور شرکت معدنی و صنعتی چادرملو اقدام به انعقاد قرارداد احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی در منطقه خضراباد شهرستان اشکذر استان یزد با سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق (ساتبا) نمود. امیر علی طاهر زاده افزود: با احداث این نیروگاه خورشیدی توسط شرکت چادرملو، علاوه بر افزایش پایداری شبکه به خصوص در پیک سال های آتی، به طور سالانه بیش از ۱۹۰ میلیون کیلووات ساعت برق پاک به شبکه برق سراسری تزریق خواهد کرد و در نتیجه تحقق این مهم، بیش از ۵۵ میلیون متر مکعب در سال در مصرف سوخت های فسیلی کشور صرفه جویی خواهد شد. علاوه بر این به

تصریح این نکته که: شرکت چادرملو یکی از پیشرانان توسعه ملی و بخش صنعت و معدن کشور است و همواره در همین راستا حرکت می کند. افزود: برای اجرای طرح های توسعه در کشور توجه به تأمین زیرساختها از جمله برق اجتناب ناپذیر و ضرورت توسعه پایدار است. وی گفت: از طرفی توجه به انرژی های پاک می تواند هم در تولید و هم در مصرف، زمینه ساز شکل گیری صنعت سبز باشد. از این رو با اقدام خوب وزارت نیرو و مجموعه ساتبا) سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق) مجموعه چادرملو موفق شد بعنوان یک متقاضی در راستای ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، مهندس طاهر زاده مدیر عامل چادرملو در سخنانی با اشاره به سیاست های کلی نظام و توجه به اقتصاد غیر نفتی گفت: معدن و صنایع معدنی به واسطه وجود مواد معدنی متنوع، انرژی در دسترس، نیروی انسانی کارآمد و دسترسی به آبهای آزاد از مزیت های بالایی برای تحقق این امر برخوردار است. وی ضمن

مهندس طاهر زاده: برای اجرای طرح های توسعه در کشور، توجه به تأمین زیرساختها از جمله برق اجتناب ناپذیر و ضرورت توسعه پایدار است. به گزارش روابط عمومی چادرملو، در آئین امضای قرارداد احداث اولین نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور، مهندس طاهر زاده مدیر عامل چادرملو در سخنانی با اشاره به سیاست های کلی نظام و توجه به اقتصاد غیر نفتی گفت: معدن و صنایع معدنی به واسطه وجود مواد معدنی متنوع، انرژی در دسترس، نیروی انسانی کارآمد و دسترسی به آبهای آزاد از مزیت های بالایی برای تحقق این امر برخوردار است. وی ضمن

مصطفی اسکندری رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان مطرح شد:

با اجرای طرح های توسعه ای فولاد اکسین بیش از ۱۰۰۰ شغل مستقیم ایجاد خواهد شد



گفتگو با جوانان نخبه با روحیه جهادی و تلاش یکی از خواسته های اهالی رسانه است، بخصوص جوانان نخبه ای که با حضورشان در بدنه های مختلف اجرایی چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی باعث تحول، رضایتمندی پرسنل شرکت و دستگاه و مردم و همچنین توسعه در فعالیت ها می شود.

فولاد اکسین خوزستان بعد از پشت سر گذاشتن نوسانات مختلف که باعث ایجاد مشکلات و بعضا فروش سهام شرکت به خارج از استان شده بود، امروز به آرامش در مسائل حاشیه ای ولی به فوران در مسائل تولید و اشتغال و رونق اقتصادی و فعالیت رسیده است و حاصل آن شده است، اتفاقات بزرگی که سالها پیش می بایست در این شرکت رخ می داد از جمله کلنگ زنی های مختلف برای اجرای پروژه های توسعه ای و توجه به پرسنل و از همه مهمتر تفکر در خصوص آینده و رسیدن به صادرات و تولید اسمی و حتی بیش از آن. در همین خصوص تصمیم گرفتیم با مصطفی اسکندری رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان که از قرار معلوم تنها عضو بومی و خوزستانی ترکیب فعلی هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان است و دارای مدرک دکترای مهندسی مواد و متالورژی از دانشگاه تهران و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز است به گفتگو بنشینیم و ماحصل اتفاقات چند ماه گذشته شرکت فولاد اکسین خوزستان را با هم مرور کنیم، شرکتی که این روزها خودروهایی ۱۸ چرخه حامل شمش های فولاد صف ورودشان به کارخانه آن قدر طولانی شده است که بعضا از پیچ ورودی به شرکت هم عبور می کنند و ساعت ها انتظار برای تخلیه بار نصیب شان می شود که نشان از تلاش بی وقفه فولاد مردان برای تولید، ثروت و اشتغال دارد.

وی صحبت های خود را این گونه آغاز می کند: شرکت فولاد اکسین از جمله شرکت های معروف و پرسود فولادی کشور به شمار می رود که در حال تولید محصولات دانش بنیان است و می توان از جمله محصولات به نام و معروف آن به ورق های API نفت و گاز برای صنعت خودرو سازی، کشتی سازی و مخزن سازی و برای صنایع مختلف در ورق های عریض اشاره داشت.

مصطفی اسکندری بیان داشت: یکی از نکات مهم و مثبت شرکت وجود نیروهای جوان و نخبه و بومی است که باعث انگیزه برای نیروی انسانی شاغل در شرکت جهت جهت فتح قله های بالاتر شده است، البته نباید این مهم را هم فراموش کنیم که همیشه در کنار فرصت ها، تهدیدها هم وجود دارد و می توان از جمله تهدیدها به عدم اجرای طرح های توسعه ای که باید در سالیان گذشته اجرایی می شده و اجرا نشده است اشاره داشت.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان ادامه داد: متأسفانه علیرغم اینکه در شرکت فولاد اکسین بحث کارخانه فولاد سازی و احیاء و اجابت بوده و باید اجرا می شده به سرانجام نرسیده بود، این در حالی است که اجرای آن باعث می شده که کارخانه به ظرفیت اسمی یک میلیون و ۵۰ هزار تن برسد و برای رسیدن به این مهم نیاز

بوده که اسلب های ۲۳ تن تولید کنیم و از آنجایی که کارخانجات داخلی توانایی تولید این مهم را نداشتند ما نتوانستیم به ظرفیت اسمی خود در تولید برسیم، اما با توجه به تغییر و تحولات در سیستم مدیریتی شرکت فولاد اکسین و روی کار آمدن مدیرعامل جدید و همراهی و کمک سهامداران و اعضای هیئت مدیره توانستیم بعد از سالها طرح کلنگ زنی کارخانه فولادسازی و احیاء را در محل کارخانه داشته باشیم تا در آینده ای نزدیک به آرزوی دیرینه خود در این شرکت برسیم.

وی افزود: اجرای این طرح باعث می شود در آینده به موفقیت های بیشتر و رسیدن به ظرفیت اسمی و بالاتر و تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن محقق شود، همچنین اینکه می توانیم در تنوع محصولات به نتایج بهتری دست یابیم که از جمله آن می توان به تولید فولادهای زنگ نزن که ارزش افزوده بالا و سود بیشتری به شرکت می رساند اشاره داشت.

اسکندری گفت: نکته بعدی اینکه می توانیم با به سرانجام رسیدن این طرح افزایش کیفیت کالا را به همراه داشته باشیم که این افزایش کیفیت باعث رضایت مندی مشتری می شود، همچنین اینکه اجرای این طرح ها می تواند باعث اشتغالزایی برای ۱۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۳ هزار نفر به صورت غیر مستقیم شود که خوشبختانه با سفر رئیس جمهور و وزیر کار به خوزستان عملیات کلنگ زنی طرح فولاد اکسین و در محل کارخانه انجام و اکنون مراحل اجرایی طرح فوق در حال انجام است.

وی با اشاره به اینکه صادرات محصولات تولیدی در فولاد اکسین یکی از اهداف هیئت مدیره جدید می باشد گفت: نکته آخر بحث صادرات است، ما برای رسیدن به این مهم نیازمند نگاهی جدید هستیم و می بایست با ورود به بازارهای بین المللی و فروش محصولات به کشورهای حوزه خلیج فارس و حوزه اروپا به ارز آوری مناسبی برای کشور و پروژه های توسعه ای شرکت برسیم.

اسکندری در پایان ضمن تقدیر و تشکر از تمامی سهامداران شرکت فولاد اکسین خوزستان که با حمایت ها و پشتیبانی های بی دریغ خود باعث تسهیل و تسریع در انجام امور شرکت شده اند گفت: همراهی و یکدلی و وحدت رویه سهامداران و حمایت آنها از اعضای هیئت مدیره دوره جدید شرکت فولاد اکسین، باعث شده بسیاری از فعالیت ها و اقدامات با سرعت بیشتری به سرانجام برسند که این حمایت ها جای تقدیر و تشکر دارد. وی در بخش دیگری از صحبت های

شرکت فولاد اکسین خوزستان حاصل شده است.

وی گفت: از دیگر دستاوردهای شرکت فولاد اکسین بحث دانش بنیان شدن شرکت است که پس از طی مراحل که در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری انجام و مورد تایید قرار گرفت، فولاد اکسین جز شرکت های فولادی دانش بنیان معرفی شد که از جمله مزایای آن معافیت مالیات و جذب سرباز نخبه در صنعت است و در حال پیگیری مسائل قانونی آن هستیم تا بتوانیم از این دو مهم به خوبی بهره مند شویم.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان به دیگر طرح های توسعه ای شرکت فولاد اکسین خوزستان و فعالیت های صورت گرفته در این راستا اشاره کرد و گفت: نکته بعدی کلنگ زنی پست برق داخلی و کلید خانه ۲۰۳ به ۳۳ کیلو ولت است، این پروژه از جمله کارهای بود که می بایست در سالهای گذشته انجام می شد ولی متأسفانه روی زمین مانده بود، لازم به ذکر است از جمله مزایا این طرح تامین برق پایدار و کاهش توقفات اضطراری خط تولید است، همچنین اینکه این طرح می تواند زیر ساخت های لازم را برای تامین برق جهت طرح های توسعه ای آینده تضمین کند.

وی گفت: ارزش گذاری و ارج نهادن به خانواده معظم شهدا یکی دیگر از اولویت های شرکت فولاد اکسین بوده است، از این رو آیین کلنگ زنی یادمان شهدای گمنام را انجام دادیم و انشالله با حضور خانواده شهدای گمنام در آینده نزدیک میزبان شهدای گمنام در یادمان فوق که در حال ساخت است خواهیم بود که جا دارد از مهندس محمدی مدیرعامل شرکت در اجرای چنین مهمی تقدیر کنیم، زیرا وی اهمیت فراوانی به رفع مشکلات دانشگاهی و نخبگان صنعت بهره مند کرده ایم، تا بتوانیم در فرآیندهای تولید و تحول در حوزه نیروی انسانی و مدیریت به نتایج مطلوب تری دست یابیم.

وی در ادامه به یکی از مهمترین دستاوردهای شرکت فولاد اکسین در سال جاری اشاره کرد و گفت: از جمله دیگر دستاوردهای شرکت فولاد اکسین قراردادی بود که در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز با شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بسته شد، ارزش این قرارداد حدود ۵۰۰ میلیون دلار است که قرار است در این قرارداد فولاد اکسین ۵۰۰ هزار تن ورق فولادی تولید و در اختیار شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران قرار دهد و قطعا با تحویل ورق های فول در سال ۱۴۰۲ رونق بیشتر در حوزه تولید و افزایش سود در فولاد اکسین را شاهد خواهیم بود.

اسکندری در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به موفقیت شرکت فولاد اکسین در زمینه تولید و کسب سود بیشتر در ۳ ماهه نخست سال جاری نسبت به مشابه سال گذشته گفت: در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶۱ درصد رشد تولید داشتیم و اگر به بودجه برگردیم ۲۵ درصد افزایش سود در ۳ ماهه اول سال را کسب کردیم همچنین اینکه در خرداد ماه به تنهایی ۱۳۹ درصد افزایش تولید نسبت به خرداد سال گذشته داشتیم و این مهم با تلاش بی وقفه تمامی اعضای هیئت مدیره، پرسنل، کارگران و عوامل

خبر

واحد فولادسازی سفیددشت

آماده بهره برداری رسمی

مدیر بهره برداری فولاد سفیددشت از بهره برداری رسمی واحد فولادسازی در آینده های نزدیک خبر داد و گفت: این طرح اکنون آماده بهره برداری است. ایمان سلیمانی در بازدید جمعی از کارشناسان ایمیدرو از این شرکت گفت: طرح فولادسازی با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی، آماده بهره برداری است و در ماه های آینده به طور رسمی به بهره برداری می رسد. افزود: برای تأمین آب مورد نیاز کارخانه فولادسازی با ظرفیت تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن، پساب شهر کرد خریداری شده است هم اکنون نیز از پساب شهر بروجن برای واحد آهن اسفنجی و فضای سبز شرکت استفاده می شود. مدیر بهره برداری فولاد سفیددشت ادامه داد: واحد بیلت شرکت نیز با ظرفیت تولید ۴۰ تا ۶۰ هزار تن بیلت تا پایان سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید. سلیمانی گفت: پارسل ۲۰۰ نفر از طریق آزمون استخدامی در این شرکت مشغول به کار شدند و تعداد کارکنان این شرکت به ۳۲۰ نفر افزایش پیدا کرد. گفتنی است: کارخانه فولاد سفیددشت در ۳۵ کیلومتری جاده بروجن - شهر کرد واقع شده است که ایمیدرو و شرکت فولاد مبارکه اصفهان سهامداران آن به شمار می روند. از جمله ظرفیت های این شرکت می توان به نزدیکی به کارخانه های تولید میلگرد و ورق خودرو اشاره کرد.

اتمام موفقیت آمیز شات دان برنامه

ریزی شده در فولادسنگان

به گزارش جهان فولاد به نقل از خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، مهرداد شکوهی رئیس دفتر فنی تولید و تعمیرات گندله سازی در خصوص تعمیرات برنامه ریزی شده در کارخانه گندله سازی گفت: یکی از راه کارهای مناسب جهت افزایش آماده بکاری تجهیزات و کاهش توقفات اضطراری، انجام تعمیرات برنامه ریزی شده می باشد. در این راستا با توانمندی مهندسان فولاد سنگان و برنامه ریزی های انجام گرفته در واحد گندله سازی برنامه توقف تعمیراتی ۵ روزه (گرم) تیرماه ۱۴۰۲ انجام پذیرفت. شکوهی در خصوص اقدامات انجام شده در این شات دان گفت: در مجموع بیش از ۹۰۰۰ نفر ساعت فعالیت در حوزه های تعمیرات مکانیک، برق و ابزار دقیق، روانکاری و تولید انجام پذیرفت. وی در خصوص فعالیت ها و تعویض ها در این شات دان ۵ روزه گفت: عمده فعالیت های مهم تعمیراتی انجام شده در این شات دان که به صورت گرم (دمای کوره پخت ۴۵۰ درجه حفظ می شود) عبارتند از: تعویض نوار لایه محافظ، بالانس و بازرسی کلیه فن های پروسس، تعویض و ترمیم ریل های قوسی کوره پخت، تعویض رول های سردن های غلطکی، تعمیر اساسی سرند های لرزشی محصول، تعویض جک نوار نوسانی، تعویض اکسپنشن های داکت فن های پروسس، تعمیرات اساسی یونیت های فن های پروسس، سرویس و تعمیرات غبارگیرهای الکترو استاتیک، تعویض گیرموتورهای آسیب دیده در خط تولید و خارج کردن ۴۰ پالت کار از کوره پخت و تعمیر آنها از اقداماتی بود که در این شات دان انجام شد. وی در پایان افزود: با یاری خداوند متعال و همت و پشتکار تمامی همکاران در واحد های مختلف فولاد سنگان، این شات دان با موفقیت کامل به پایان رسید.

دستیابی به ۹۰ درصد ظرفیت واقعی

تولید طی چهار ماه در کارخانه تولید لوله

اسپیرال شرکت آتیه فولاد نقش جهان

در بازدید مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان به همراه رئیس هیئت مدیره، معولن و مدیران هلدینگ از شرکت تنبوشه سازان آتیه جی مطرح شده. هومان یوسفیان مدیرعامل شرکت تنبوشه سازان آتیه جی: این کارخانه به لحاظ ظرفیت تولید و سهم بازار رتبه دوم در بین لوله سازان کشور را دارده. گزارش جهان فولاد به نقل از روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در بازدید از شرکت لوله سازی تنبوشه سازان آتیه جی در ابتدا هومان یوسفیان مدیرعامل شرکت توضیحاتی در خصوص تدوین سند راهبردی شرکت، بیانیه مأموریت و چشم انداز و همچنین استراتژی های تدوین شده ارائه نمودند. در ادامه ایشان اظهار داشتند با کمک استراتژی های تدوین شده اقدام به طراحی سیستم مدیریت یکپارچه نمودیم و بر اساس آن تدوین اهداف عملیاتی برای سال ۱۴۰۲ صورت پذیرفت. ایشان در خصوص برنامه ریزی عملیاتی جهت ارتقاء تولید اظهار داشت با اقدامات انجام شده شامل: تعمیرات خطوط تولید، استخدام کارکنان و آموزش آنها و اجرای پروژه های بهبود توانستیم تولید را از ۱۵۰۰ تن در اسفند ماه سال گذشته به ۸۷۰۰ تن در خردادماه ۱۴۰۲ برسانیم و با این میزان تولید به ۹۰ درصد ظرفیت واقعی ماهیانه کارخانه دسترسی پیدا کنیم.



خبر

سیف الله امیری در خصوص قطعی های برق گفت:

در هر شرایطی در بخش تولید فولاد به مشکل نخواهیم خورد



سیف الله امیری مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت گفت: خوشبختانه با وجود میزان بسیار بالای شمش در کشور، به بخش های تولیدی آسیبی نخواهد رسید. در حال حاضر در کارخانجات تولیدکننده فولاد مشکل قطعی برق نداشته ایم ولی با کمبود برق مواجه هستیم. با توجه به به گرمای بی سابقه در یک دهه اخیر، کل کشور با کمبود برق مواجه هستند ولی در عین حال، با توجه به کاهش ظرفیت برق در حال حاضر خوشبختانه کارخانجات در حال تولید می باشند. در هر شرایطی در بخش تولید فولاد به مشکل نخواهیم خورد. خوشبختانه با وجود میزان بسیار بالای شمش در کشور، به بخش های تولیدی آسیبی نخواهد رسید.

فولادسازان تمایلی به صادرات محصولاتشان نشان نمی دهند!

این کارشناس صنعت فولاد با بیان اینکه میزان تقاضا برای محصولات فولادی در چین کمتر از حد انتظار بوده است، تصریح کرد: کاهش قیمت فولاد صادراتی بر قیمت محصولات فولادی در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته است. در واقع، عوامل بسیاری بر قیمت آهن آلات و محصولات فولادی تاثیر دارند که یکی از مهم ترین آنها، قیمت صادراتی محصولات فولادی است. مظفری در پایان اظهار داشت با کاهش قیمت های صادراتی، تولید کنندگان شمش و سایر مقاطع فولادی دیگر تمایلی برای صادرات ندارند و بیشتر محصولات تولید شده را در بازار داخلی عرضه می کنند. حال باید دید کاهش قیمت های جهانی فولاد تا چه اندازه ادامه پیدا می کند و سایر عوامل تاثیرگذار بر قیمت آهن از جمله میزان عرضه در بورس کالا و نحوه قیمت گذاری آنها چه تغییراتی پیدا می کند.



ریزش قیمت محصولات فولادی شده ایران شده است. وی افزود: همچنین نگرانی ها نسبت به تداوم رکود در اقتصاد جهانی افزایش پیدا کرده و بخش بانکی آمریکا عملکرد مثبتی نداشته است، بنابراین انتظار می رود که در آینده ای نزدیک شاهد کاهش قیمت ها در بازار کامودیتی باشیم.

یک کارشناس صنعت فولاد گفت: با کاهش قیمت های صادراتی، تولید کنندگان شمش و سایر مقاطع فولادی دیگر تمایلی برای صادرات ندارند و بیشتر محصولات تولید شده را در بازار داخلی عرضه می کنند. یک کارشناس صنعت فولاد گفت: با کاهش قیمت های صادراتی، تولید کنندگان شمش و سایر مقاطع فولادی دیگر تمایلی برای صادرات ندارند و بیشتر محصولات تولید شده را در بازار داخلی عرضه می کنند.

* احتمال کاهش قیمت ها در بازار کامودیتی در آینده ای نزدیک

به گزارش جهان فولاد، نویدرضا مظفری از کارشناسان صنعت فولاد در خصوص آخرین وضعیت صادرات فولاد ایران اظهار داشت: چشم انداز نامناسب تقاضا برای محصولات فولادی و همچنین کاهش قیمت مواد اولیه، به تدریج باعث

بهار طلایی فولاد خوزستان

کارنامه درخشان فولاد خوزستان در تأمین نیاز بازار به شمش فولادی



در بهار سال ۱۴۰۱، درآمد فروش شمش فولاد خوزستان در رینگ داخلی بورس کالا، ۳۸۹۱ میلیارد تومان بود و در بهار امسال درآمد فروش این شرکت از این محل، ۵۴۰۸ میلیارد تومان معادل ۱۳۹ درصد افزایش یافته است. گفتنی است در بهار سال ۱۴۰۲، جمع ارزش معاملات شمش فولادی در رینگ داخلی بورس کالا به ۳۸ هزار و ۲۴ میلیارد تومان رسید که فولاد خوزستان با اختلاف بسیار زیاد نسبت به رقیب، ۲۴۵ درصد از کل ارزش معاملات شمش در بورس کالا را به خود اختصاص داد.

داخلی به شمش فولادی توسط این شرکت، ۷۲ درصد بیش از فصل مشابه سال قبل است. در بهار امسال، کل حجم معاملات شمش فولادی در رینگ داخلی بورس کالا، ۱۸۶۰۶۳۰ تن بوده است که ۲۳۰۷ درصد آن مربوط به فولاد خوزستان است. این شرکت با فاصله بسیار زیاد نسبت به سایر رقبای بزرگ ترین تأمین کننده نیاز بازار به شمش فولادی بوده است. درآمد فروش فولاد خوزستان از محل عرضه شمش فولادی در بورس کالا در سه ماهه نخست سال جاری ۹۲۹۹ میلیارد تومان بوده است. برای مقایسه،

شرکت فولاد خوزستان در بهار سال ۱۴۰۲، عملکرد بسیار درخشانی در تأمین نیازهای بازار داخلی به شمش فولادی داشته است. حجم فروش شمش فولادی این شرکت به شفاف ترین شکل ممکن در رینگ داخلی بورس کالا، برای تأمین نیازهای نوردکاران داخلی، در سه ماهه نخست سال جاری ۴۴۰ هزار تن بوده است. فولاد خوزستان در سه ماهه نخست سال گذشته، ۲۵۶ هزار و ۳۸۰ تن شمش فولادی در بورس کالا به فروش رسانده بود و در بهار امسال، حجم تأمین نیاز بازار

طرح آمارگیری از معادن در حال بهره برداری در سراسر کشور اجرایی شود

مرکز آمار ایران از اجرای «طرح آمارگیری از معادن در حال بهره برداری» از یکم تیرماه تا یکم مهرماه امسال در سراسر کشور خبر داد. هدف از اجرای طرح آمارگیری از معادن در حال بهره برداری، تهیه آمار و اطلاعات مربوط به عملکرد این بخش و محاسبه سهم آن در تولید ناخالص داخلی، مقدار و ارزش تولیدات مواد معدنی، مقدار و ارزش صادرات مستقیم، ارزش افزوده، ترکیب نیروی انسانی، مقدار استخراج مواد معدنی و ارزش سرمایه گذاری آن، اعلام شده است. بخش معدن از عمده ترین بخش های تأمین کننده مواد اولیه صنایع و ساختمان محسوب شده و ذخایر غنی مواد معدنی به عنوان یک امکان بالقوه، می تواند نقشی اساسی در توسعه صنعتی کشور ایفا کند. بهره برداری اقتصادی از معادن کشور دارای سابقه ای طولانی بوده و در سال های اخیر و به دلایل گوناگون، نقش و اهمیت بخش معدن در اقتصاد کشور بیشتر شده است.

سهامداران فولاد ارفع بخوانند

برنامه زمانبندی پرداخت سود سهامداران شرکت ارفع منتهی به سال مالی ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ بدین صورت است که: اشخاص حقیقی، صندوق ها و سیدگردان ها از تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۰ و سهامداران حقوقی از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۳ سود دریافت خواهند کرد. برنامه زمانبندی پرداخت سود سهامداران شرکت ارفع منتهی به سال مالی ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ بدین صورت است که: اشخاص حقیقی، صندوق ها و سیدگردان ها از تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۰ و سهامداران حقوقی از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۳ سود دریافت خواهند کرد. بر اساس اطلاعیه منتشره، سهامداران حقیقی، صندوق های سرمایه گذاری و سیدگردان ها سود نقدی خود را در تاریخ ۲۰ تیر ۱۴۰۲ و از طریق سامانه سجام دریافت خواهند کرد. سود نقدی سهامداران حقوقی ارفع نیز در تاریخ ۳ مهر سال جاری به حساب آن ها واریز خواهد شد. ارفع با رشد ۸۶ درصدی سود خالص، در میان نمادهای فولادی بازار سهام، بالاترین رشد سودآوری را در سال ۱۴۰۱ تجربه کرده بود. گفتنی است سود نقدی این شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱، ۲۶۴ تومان به ازای هر سهم است.

خالقی:

معادن را کد باید تعیین تکلیف شوند

خالقی اضافه کرد: قوانین وضع شده، حدود اختیارات و وظایف اشخاص حقیقی و حقوقی مرتبط با حوزه اکتشاف، بهره برداری و فرآوری مواد معدنی را کاملاً مشخص نموده بنابراین قانون به عنوان بالاترین الگوی کاری، در حل هرگونه مسائل و موانع مسیر بهره برداری از صنایع و معادن تعیین کننده خواهد بود. این مسئول به ضرورت تحقق برنامه های راهبردی نهفته در شعار سال جاری اشاره نموده و خاطر نشان ساخت: امروزه بیش از هر برهه ای به رونق تولید نیاز داریم چراکه با عملی سازی آن، شاهد نمود فرصت های بیشتر شغلی و در نتیجه کاهش انواع مسائل اجتماعی خواهیم بود.

وضعیت برخی معادن شهرستان که در راستای پیگیری تحقق بخشی از شعار سال جاری انجام پذیرفت، به وسعت اثربخشی معادن در زمینه رونق تولید و اشتغالزایی اشاره نموده و تاکید کرد: رفع سریع موانع از پیش روی معادن را کد زنجان، نیازمند اقدام جدی و فوری از سوی متولیان مربوطه امر است. فرماندار زنجان افزود: نحوه رسیدگی مدیران و مسئولان به مسائل حوزه سرمایه گذاری، معرّف رویکرد مدیریتی منطقه در برابر سرمایه گذاران بوده بنابراین این معیار می تواند از سویی موجبات جذب فعالان اقتصادی به این خطه شده و یا باعث رویگردانی آنها گردد.



دنیای معدن فرماندار زنجان گفت: با توجه به فراهم بودن زمینه بهره برداری کامل از برخی معادن شهرستان، می طلبد تا موانع سریعاً از سوی متولیان